
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO 
RESPONSABILE AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto ADESIONE  ALL’ACCORDO  QUADRO  VEICOLI  IN  NOLEGGIO  N.  2
AUTOVETTURE SENZA CONDUCENTE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI
DELL’ART.  36 COMMA 2 LETT.  A)  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE
2016,  N.  50,  A LEASYS S.P.A.  (C.F.  06714021000),  CON SEDE LEGALE IN
CORSO  BASSANO  367  TORINO.  CIG  DI  GARA  N.  9140730106  E  CIG
DERIVATO N.  B245295068.   LIQUIDAZIONE SERVIZIO MAGGIO –  GIUGNO
2025.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 945,50 Canoni noleggio - area non sanitaria 3B04020201 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.7  del  25/05/2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 08.09.2022 “Regolamento di organizzazione della
società della Salute della Valdinievole. che modifica e integra la d.G.E. n.8 del 29/03/2022. Modifica
ed integrazioni;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  avente  per  Oggetto:  “Proroga  del  contratto  a  tempo
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa
della SdS Valdinievole”;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.1 del 27.06.2025, con il
quale è stato confermato l'incarico al dott. Stefano Lomi come Direttore del Consorzio Società della
Salute della Valdinievole;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 17.07.2024 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024-2026 e piano programma 2024. Approvazione”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 28.02.2025 avente ad oggetto “Monitoraggio POA
2024, aggiornamento del profilo di salute e Approvazione POA 2025.”;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Preso atto che: - il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con la Legge di Stabilità 2016 (Legge
28 dicembre  2015,  n.  208,  art.  1,  comma 386),  ha istituito  il  “Fondo  per  la  lotta  alla  povertà  e
all’esclusione  sociale”  (“Fondo  Povertà”);  -  Il  Decreto  legislativo  15  settembre  2017,  n.  147
“Disposizioni per l'introduzione di una misura nazionale di contrasto alla povertà” ha disciplinato le
norme in materia di utilizzo del Fondo Povertà, disponendo che: 
•  una  parte  del  Fondo,  denominata  “Quota  Servizi”,  venga  destinata  al  finanziamento  e  al
rafforzamento di interventi e servizi sociali territoriali di contrasto alla povertà, 
• una parte del Fondo, denominata “Povertà Estrema”, sia riservata al finanziamento di interventi e
servizi in favore di persone in condizione di povertà estrema e senza dimora;

Rilevata quindi la necessità: - di dotarsi di N.2 automezzi a noleggio di lungo periodo (48 mesi e
80.000 km totali) con canone mensile comprensivo dei servizi di manutenzione, assicurazione RCA,
cambio gomme invernali e altri  servizi accessori,  da finanziarsi sul Fondo Povertà annualità 2020
(CUP I91H20000150001);

Dato atto che per lo svolgimento delle attività di pronto intervento sociale e di segretariato sociale le
assistenti sociali della SdS assegnate a tali mansioni devono spostarsi sul territorio provinciale ed
extraprovinciale al fine di raggiungere in modo capillare tutti i presidi distribuiti sul territorio e svolgere
i servizi erogati all’interno di tali attività; 

Rilevata quindi la necessità: - di dotarsi di n.2 automezzi a noleggio di lungo periodo (48 mesi e
60.000 km totali) con canone mensile comprensivo dei servizi di manutenzione, assicurazione RCA,
cambio gomme invernali e altri servizi accessori;

Considerata l’opportunità di aderire all’Accordo Quadro Veicoli in noleggio – edizione 2 per il noleggio
a lungo termine di n. 2 autovetture senza conducente di n. 2 Veicolo per Lotto 1 – mod 1.3, che, tra gli
autoveicoli  proposti,  ha disponibilità,  nella  categoria vettura  car  compatta,  dell’auto modello  FIAT
PANDA 1.0 FireFly 70cv S&S PANDA 4posti Hybrid Euro, tipologia Contrattuale di 48 mesi per 80.000
Km, ritenuta idonea per le esigenze sopra rappresentate, dotata dei seguenti servizi accessori: 
- Pneumatici invernali; 
- Copertura assicurativa RCA senza franchigia; 

Preso  atto  che,  attraverso  l’utilizzo  dello  strumento  Configuratore  reso  disponibile  sul  sito
www.acquistoinretepa.it,  il  fornitore destinatario  dell’Ordinativo della  fornitura individuato è Leasys
S.p.A. (C.F. 06714021000), con sede legale in Corso Bassano 367 Torino;

Visto  il  provvedimento  n.  183 del  10/05/2023  avente  per  oggetto:  “Adesione all’Accordo Quadro
Veicoli in noleggio n. 2 autovetture senza conducente. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, a Leasys S.p.A. (C.F. 06714021000), con sede
legale in Corso Bassano 367 Torino.” con cui:

- Si aderisce all’Accordo Quadro secondo l’ODA n. 7252495 – nostro protocollo n. 2246 (III/16)
del 04/05/2023 per la fornitura a noleggio di n. 2 autovetture FIAT PANDA 1.0 FireFly 70cv
S&S PANDA 4posti Hybrid Euro per 48 mesi;

- Si definisce il canone mensile per ciascun veicolo di € 193,75 mensili (Costi per veicolo per
€.155,00, Copertura assicurativa senza franchigia R.C.A. per €.20,00 e Pneumatici invernali
per €.18,75 + iva);

- Si definisce di finanziarsi sul Fondo Povertà annualità 2020 (CUP I91H20000150001);
- Si definisce che il costo della fornitura per l’intero periodo (canone mensile per 48 mesi per n.2

veicoli) è pari a € 18.600,00 più escluso IVA al 22% per un totale complessivo di € 22.692,00.#

Visto il provvedimento n. 298 del 28.062024 avente per oggetto: “Adesione all’Accordo Quadro Veicoli
in noleggio n. 2 autovetture senza conducente. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, a Leasys S.p.A. (C.F. 06714021000), con sede legale
in Corso Bassano 367 Torino. Rettifica.”  Con cui si sono rettificati in particolare:

- gli impegni di spesa distribuiti che che verrà ripartita negli anni a partire dalla data di consegna
della prima autovettura pari a:

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
a. € 5.282,56 per l’anno 2024 con autorizzazione di spesa 73 Sub.1 del 2024;
b. € 5.673,00 per l’anno 2025 con autorizzazione di spesa 87 sub.1 del 2025;
c. € 5.673,00 per l’anno 2026 con autorizzazione di spesa 2026;
d. € 5.673,00 per l’anno 2027 con autorizzazione di spesa 2027;
e. € 390,44 per l’anno 2028 con autorizzazione di spesa 2028;

- la dicitura dell’ A.F. Tecnico Amministrativa del RUP Dott. Giovanni Natali;
 

Considerate  le  consegne  dei  veicoli  avvenute  il  05  gennaio  2024  per  la  prima  vettura  targata
GR481RT prot. n.3209 (III/16) del 21.06.2024 e il 15 febbraio 2024 per la seconda vettura targata
GR461RT prot. n.3210 (III/16) del 21.06.2024 consone e conformi all’ l’ODA n. 7252495 protocollo
n.2246 (III/16) del 04/05/2023;

Viste  le  fatture  emesse dalla  ditta  Leasys S.p.A.  (C.F.  06714021000),  con sede legale  in  Corso
Bassano 367 Torino come di seguito elencate:
FT N. del  Importo iva TOT. FATT descrizione

30026057 04/06/2025 € 387,50 € 85,25 € 472,75 MAG. 2025 GR481RT - GR461RT

30031470 04/07/2025 € 387,50 € 85,25 € 472,75 GIU. 2025 GR481RT - GR461RT

totali € 775,00 € 170,50 € 945,50
Per un totale complessivo di €.945,50.#;

Considerato che le  prestazioni  di  cui  si  propone la  liquidazione sono state  controllate dall’ufficio
competente per quanto concerne l’effettiva attività svolta e l’esatta applicazione delle tariffe;

Preso atto della normativa contenuta nell'art.  2,  comma 9, della Legge n. 286 del 24.11.2006, di
conversione del Decreto Legge n. 262/2006, in tema di pagamenti superiori ad euro 10.000,00, come
modificato dalla L. 205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1° marzo 2018, da 10.000,00 a 5.000,00
euro il  limite  minimo per  la  verifica  degli  adempimenti, e  preso  atto del  nulla-osta  rilasciato  dal
competente Ente;  

Ricordato  l’art.  1,  comma 629,  lettera  b),  della  Legge  190  del  23.12.2014,  secondo  cui,  ai  fini
dell’applicazione  del  meccanismo della  scissione  dei  pagamenti  (c.d.  Split  Payment)  compete  ai
cessionari o committenti il  versamento dell’Iva, secondo modalità e termini fissati con decreto del
Ministero dell’Economia e Finanze;

Considerato quanto disposto dalla determinazione n. 4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità
dei  flussi  finanziari  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.  13  agosto  2010,  n.  136”  dell’AVCP (ora  ANAC),
paragrafo 4.5;

Considerato che la legge n. 217 del 17/12/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari richiede che tutti
i  mandati  riferiti  a  pagamenti  effettuati  dalla  Pubblica  Amministrazione devono riportare il  Codice
Identificativo Gara (CIG); 

Preso atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è 9140730106 e il CIG derivato, richiesto ai sensi
della normativa vigente, rilasciato dall’ANAC (ex AVCP) è il N. B245295068;

Considerato che il RUP della presente procedura viene individuato nella persona del Dott. Giovanni
Natali che è il Responsabile della A.F. Tecnico Amministrativa;

Atteso che le spese, come sopra determinate, trovano copertura finanziaria nel conto economico
3B04020201 Canoni noleggio - area NON sanitaria; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. recate il Codice dei Contratti Pubblici; 

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;

Di dare atto che il presente provvedimento necessita del parere contabile;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1. Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  la  ditta  Leasys  S.p.A.  (C.F.
06714021000), con sede legale in Corso Bassano 367 Torino le fatture indicate in premessa per
€.775,00.# (al netto dell’Iva di €.170,50.# che sarà successivamente versata ad opera di questa
Sds) effettuando l’accredito sul conto corrente dedicato comunicato, ai sensi dell’art. 3, comma 7,
della L.136/2010; 

2. Di dare atto che importo di €.945,50.# trova copertura sul conto economico 3B04020201 Canoni
noleggio - area NON sanitaria e con autorizzazione di spesa N.87-sub.1/2025 del bilancio della
SdS anno 2025, che presenta la necessaria disponibilità;

3. Di dare atto che gli importi suindicati sono finanziati con le risorse del Fondo Povertà annualità
2020 (CUP I91H20000150001);

4. Di dare atto che le vetture sono state consegnate dall’anno 2024 e che con il provvedimento n.
298 del 28.062024 le somme sono impegnate negli importi e negli anni come seguono:

- per € 5.282,56 per l’anno 2024 con autorizzazione di spesa 73 sub.1 del 2024;
- per € 5.673,00 per l’anno 2025 con autorizzazione di spesa 87 sub.1 del 2025;
- per € 5.673,00 per l’anno 2026 con autorizzazione di spesa 2026;
- per € 5.673,00 per l’anno 2027 con autorizzazione di spesa 2027;
- per € 390,44 per l’anno 2028 con autorizzazione di spesa 2028;

5. Di dare atto che RUP il Dott. Giovanni Natali è il Responsabile della A.F. Tecnico Amministrativa;

6. Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) per la presente fornitura è il n.9140730106
e il CIG derivato, richiesto ai sensi della normativa vigente, rilasciato dall’ANAC (ex AVCP) è il
n.B245295068;

7. Di dare atto che contro il  presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni
decorrenti dalla data di esecutività del presente provvedimento;

8. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura della
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69;

9. Di trasmettere il presente provvedimento a:

- Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

Il Responsabile A.F. Tecnico Amministrativa
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;
	Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
	Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;
	Di dare atto che il presente provvedimento necessita del parere contabile;

